
Aktualizace plánů dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik otevřené řízení 

 

 

Strana 1/3 
 

Č. j. 30289/2019-830 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: Aktualizace plánů dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, 
státní podnik 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 18. 4. 2019 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 10. 5. 2018 

 

Dotaz č. 1 
 
V zadávací dokumentaci zmiňujete, že do zpracování je třeba zapojit studenty ze „studia technického 
směru“. Předpokládáme, že je cíleno zejména na studenty stavebních a vodohospodářských oborů (zřejmě 
není účelné zapojit studenty strojních oborů). Je možno poskytnout jednoznačný seznam škol a oborů 
technického směru, tak aby byly splněny požadavky zadavatele? Zároveň podotýkáme, že by bylo účelné 
zapojit do zpracování i například studenty přírodovědných oborů. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel připouští zapojení studentů středoškolského nebo vysokoškolského stupně studia, jejichž obor 
studia věcně souvisí s předmětem veřejné zakázky. Je tedy možné do zpracování zapojit i studenty 
přírodovědných oborů v případě, že bude naplněna výše uvedená podmínka.   
 
Dotaz č. 2 

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na zpracování níže uvedených částí PDP v níže uvedených 
termínech. 

I. Charakteristiky dílčího povodí         30. 11. 2019 

II. Užívání vod a dopady lidské činnosti na stav vod      30. 11. 2019 

III. Monitoring a hodnocení stavu        30. 11. 2019 

IV. Cíle pro povrchové vody, podzemní vody a chráněné oblasti vázané na vodní prostředí 30. 11. 2019 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Aktualizace plánů dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik otevřené řízení 

 

 

Strana 2/3 
 

Máme pochybnosti o reálné možnosti splnění termínů. Skutečně objednatel trvá na výše uvedeném plnění 
ve výše uvedených termínech? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel rozhodl o změně čl. IV Doba plnění, odst. 1  přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Znění smlouvy, 
takto:  

I. Charakteristika dílčího povodí    5 měsíců po nabytí účinnosti smlouvy 
II. Užívání vod a dopady lidské činnosti na stav vod 5 měsíců po nabytí účinnosti smlouvy 
III. Monitoring a hodnocení stavu   31. 3. 2020    
IV. Cíle pro povrchové vody, podzemní vod a chráněné oblasti vázané na vodní prostředí 

31. 3 .2020 

Změna výše uvedených termínů vychází zejména ze skutečnosti, že došlo k posunu předpokládané 
dostupnosti vstupní dokumentace, dle níže uvedených termínů:  

Hodnocení chráněných území - první čtvrtletí 2020  

Hodnocení vodních útvarů - konec  roku 2019 (viz odpověď na dotaz č. 3) 

 

Dotaz č. 3 
 
Do kdy a v jakém rozsahu bude poskytnuto hodnocení stavu vodních útvarů povrchových a podzemních 
vod? 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel předpokládá, že hodnocení útvarů povrchových vod, které je zajišťováno v gesci zadavatele, bude 
mít k dispozici nejpozději do 15. 12. 2019. Hodnocení útvarů podzemních vod, které zajišťuje Ministerstvo 
životního prostředí, by mělo být k dispozici do 31. 12. 2019. 

 
Dotaz č. 4 
 
Nejbližší termín plnění má etapa A. Její stěžejní částí je identifikace významných vlivů. Na stránkách 
Ministerstva zemědělství jsou uveřejněny podpůrné podklady pro III. plánovací období. Mimo jiné je zde 
uveřejněna metodika pro hodnocení významnosti vlivů. V této metodice je uveden postup hodnocení a 
potřebná podkladová data. Některá data jsou veřejně dostupná, jiná nikoliv. Potřebná data jsou v gesci 
mnoha institucí. Má všechny potřebná data zadavatel k dispozici? Budou tato data předána ihned po 
zahájení prací? V případě, že k dispozici nejsou, zajistí tato data objednatel? Jak bude postupováno 
v případě, že data k dispozici nebudou? 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Základní seznam podkladů pro dodavatele je uveden v příloze č. 3 smlouvy o dílo. Další nezbytné podklady 
předá zadavatel vybranému dodavateli bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy. Dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace – Znění smlouvy je dodavatel povinen opatřit si pro zpracování díla existující data, podklady, 
dokumentaci, zpracované studie a koncepce související s předmětem díla. Pro opatření dalších podkladů, 
které jsou nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky, poskytne zadavatel dodavateli veškerou 
nezbytnou součinnost. Data, která nebude možné opatřit z důvodu jejich trvalé nedostupnosti, nebudou při 
plnění veřejné zakázky zohledněna.  

Dotaz č. 5 
 
Dle získaných informací došlo k revizi vymezení vodních útvarů pro celou ČR. Došlo k nějakým změnám 
v rámci zadavatelem řešeného území? Pokud ano, tak k jakým? 
 
Odpověď na dotaz č. 5 
 
V rámci revize útvarů povrchových vod nedošlo v povodí Vltavy ke změnám, které by ovlivňovaly plnění této 
veřejné zakázky.  
 
 



Aktualizace plánů dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik otevřené řízení 

 

 

Strana 3/3 
 

Dotaz č. 6  

Má zadavatel k dispozici hydrogeologické údaje pro závěrové profily vodních útvarů? 

 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel má k dispozici hydrologické údaje M-denních vod pro závěrné profily útvarů povrchových vod od 
ČHMÚ z roku 2017. N-leté vody pro závěrné profily útvarů povrchových vod nejsou pro plnění této veřejné 
zakázky směrodatné. 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 uveřejní na profilu zadavatele upravené 
znění smlouvy o dílo ze dne 15. 5. 2019 (v čl. IV. odst. 1 byly upraveny termíny plnění). 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí být smlouva o dílo ve znění poskytnutém s 
tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na výše uvedené zadavatel v souladu s § 98 odst. 5 a § 99 odst. 1 zákona prodloužil lhůtu pro 
podání nabídek. 

Nový termín lhůty pro podání nabídek:       20. 6. 2019 do 10:00 hodin 

Nový termín otevírání nabídek:       20. 6. 2019 od 10:00 hodin 

 

 

 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 
ředitel sekce investiční 


		2019-05-15T15:47:33+0200
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




